2
[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 17.04.2025
	№ 98

пгт. Излучинск

Об утверждении проекта решения Совета депутатов городского поселение Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 16, 42 устава городского поселения Излучинск, в целях реализации права жителей поселения на участие                          в осуществлении местного самоуправления,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению 1.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав               городского поселения Излучинск» на 12 мая 2025 года в 18.00 часов                   в администрации городского поселения по адресу: пгт. Излучинск,                ул. Энергетиков, д. 6.
3. Провести публичные слушания в форме общественного обсуждения.
4. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского                поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» согласно приложению 2.
5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «О внесении изменений в устав городского поселения Излучинск» и участия граждан в его обсуждении              согласно приложению 3.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию    (обнародованию).

	Глава поселения
	И.В. Заводская

Приложение 1 к решению
Совета депутатов городского поселения Излучинск
от __________ № ____

Проект

[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от ____________
	№ ____

пгт. Излучинск

О внесении изменений                   в устав городского поселения Излучинск

С целью приведения устава городского поселения Излучинск                          в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Излучинск, изложив пункт 2 статьи 21.1 главы III «Органы местного самоуправления» в следующей редакции:
«2. Также за счет местного бюджета главе поселения устанавливаются следующие дополнительные гарантии:
1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;
4) замена денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающего 28 календарных дней, по письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность;
5) выплата при прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, денежной компенсации за все неиспользованные отпуска, дни отдыха за работу в выходной или нерабочий праздничный день, в период замещения муниципальной должности;
6) оплата при привлечении к работе в выходные и праздничные дни лицу, замещающему муниципальную должность, в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации;
7) отпуск без сохранения денежного содержания по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, в иных случаях, предусмотренных федеральными законами;
8) Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей.
9) компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно один раз в два года;
10) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей.
11) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
12) единовременное пособие при прекращении срока полномочий и выходе на пенсию;
13) единовременное пособие в связи со вступлением в первый брак;
14) единовременное пособие в случае рождения ребенка;
15) материальная помощь в связи со смертью членов (члена) семьи главы поселения (супруга (супруги), детей, родителей, в том числе родителей супруга (супруги), усыновителей и усыновленных);
16) материальная помощь семье умершего (погибшего) главы поселения.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.А. Еремеев).

	Глава поселения
	И.В. Заводская

	Приложение 2 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от ___________ № ____

Состав
оргкомитета, уполномоченного на проведение
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского
поселения Излучинск «О внесении изменений в устав
городского поселения Излучинск»

	1.
	Заводская И.В.
	–
	глава городского поселения Излучинск

	2.
	Еремеев С.А.
	–
	депутат Совета депутатов городского поселения Излучинск

	3.
	Шагвалеева Е.В.
	–
	депутат Совета депутатов городского поселения Излучинск

	4.
	Папп Е.С.
	–
	глава администрации городского поселения Излучинск

	5.
	Болдыш А.Ю.
	–
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения Излучинск

6.

Нестерова Е.А.

–

начальник управления по экономике и финансам администрации городского поселения Излучинск

Приложение 3 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от ____________ № _____

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения по проекту Решения Совета депутатов городского поселения Излучинск «Об утверждении устава городского поселения             Излучинск» (далее – проект Решения) принимаются со дня официального опубликования (обнародования) проекта Решения в течение 10 дней.
2. Все предложения по проекту Решения оформляются в письменном               виде и подаются в администрацию городского поселения по адресу:                    пгт. Излучинск, ул. Энергетиков, д. 6, кабинет № 303, тел.: 28-13-71,                   28-13-77, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации          в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов    и направляются в структурное подразделение администрации городского                    поселения Излучинск, ответственное за подготовку и проведение слушаний по проекту Решения.
4. Все предложения, поступившие по проекту Решения, подлежат рассмотрению и обсуждению на слушаниях.
5. По окончании обсуждения, отдел правового и кадрового обеспечения администрации поселения рассматривает все поступившие предложения, обобщает позиции и мнения, высказанные в период обсуждения проекта Решения, и дает заключение.
6. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений по проекту Решения подлежит включению в заключение                         о результатах публичных слушаний.

image1.jpeg